

Finansdepartementet
Skattelovavdelingen
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

FINANSDEPARTEMENTET	
03. MAR 2008	
Saksnr.	07, 2517 - b
Arkivnr.	



Oslo 1. mars 2008

Høringsuttalelse – kildeskatt på pensjoner

Det vises til Finansdepartementets brev av 19. desember 2007¹ samt vedlagt høringsnotat om kildeskatt på pensjoner. Sistnevnte inneholder et forslag til nytt fjerde ledd i skatteloven § 2-3.

Det bemerkes innledningsvis at Pensjonskasseforeningene ikke vil innta standpunkt i forhold til skattepolitiske aspekter relatert til foreliggende forslag. Formålet bak fremlagte forslag og valg av en eventuell skattesats vil dermed ikke bli nærmere berørt i denne høringsuttalelsen.


Etter Pensjonskasseforeningenes oppfatning er det meget sentralt at en eventuell innføring av kildeskatt på pensjoner, som utbetales fra Norge til person bosatt i utlandet, resulterer i lett praktiskable regler og prosedyrer for utbetalende enhet. Skattemessige relasjoner til øvrige nasjonalstater, i og utenfor EØS, må avklares grundig forut av norske myndigheter slik at potensielle konflikter i realiteten ikke overlates til eller innbefatter utbetaler. Det vises i denne sammenheng til internasjonale skatteavtaler og mulige komplikasjoner avledet av EØS-avtalen².

Ved bruk av forskuddstrekk med fast prosentsats, årlig besluttet av Stortinget, så bør trekket som skal foretas kunne være ukomplisert. Forholdet vil dog kreve en tilpasning i skattebetalingsloven³. For utbetalende enhet er det vesentlig at det meget klart fremgår *hvilke ytelser* til utbetaling som skal belastes med kildeskatt. Det må være enkelt å ta stilling til hvorvidt den enkelte utbetaling skal underlegges et nytt skatteregime og dermed belastes med kildeskatt.

For det tilfellet at kildeskatt innføres som en ny ordning, med skatteplikt til kildestat og ikke bostedsstat, så er det av stor betydning at Finansdepartementet adekvat informerer om regelendringen, slik at denne informasjonsoppgaven i realiteten ikke overføres til vedkommende som skal foreta skattetrekket. Eventuelle konflikter mellom den som mottar pensjon og norske ligningsmyndigheter, må ikke involvere utbetalende enhet.

Det legges til grunn av Pensjonskasseforeningene at en innføring av kildeskatt ikke vil påvirke plikten til å betale arbeidsgiver- og folketrygdavgift. Vi har også merket oss at Finansdepartementet i utredningen side 43 uttaler "at det ikke er behov for noen ytterligere innberetningsplikt i forbindelse innføring av kildeskatt på pensjoner".

For Norske Pensjonskassers Forening og De selvstendige kommunale pensjonskasser


Christer Drevsjø
Adv.

¹ Med Finansdepartementets referanse 07/2517 SL OGD / KR

² Skatteområdet faller i utgangspunktet utenfor EØS-avtalens rammer, men denne vil likevel kunne oppstille visse skranke. Denne må fullgodt avklares av myndighetene og ikke overlates til utbetalende enhet.

³ Lov av 17. juni 2005